
 

 

 

 

 

 

 

皆さま、こんにちは。 

訃報をお伝えいたします。 

篠原尉浩会員、ご子息、啓一郎様が 9月 23 日、

24 歳でご逝去されました。心より哀悼の意を表

すと共に、ご冥福をお祈り申し上げます。 

10 月に入りましたが今月、当クラブは行事の

多い月間となります。まず、3 年ぶりに例会での

開催となります、10/26（水）ガバナー公式訪問

のタイムスケジュールを湯澤ガバナー補佐と協議の上、決定いたしましたので、 

本日メール BOX に投函しておりますのでご確認ください。 

当日は例会時間が少し延びまして、最後の集合写真撮影終了時刻は午後 2 時を

予定しております。例会出席は当然ながら出来るだけ最後まで残っていただき、集

合写真を全会員で撮影したいと思っておりますし、ガバナーのお話しを直接伺え

る唯一機会となりますので、ご出席をお願いいたします。ガバナー公式訪問前

10/12 湯澤ガバナー補佐の訪問があり、クラブ協議会を開催いたしますので、各委

員長は必ず出席いただき、仕事の都合上やむを得ず欠席の委員長は代理の方に発

表の依頼をしておいてください。 

 

そして、10/15（土）第３例会、こぶしインターアクト、鹿沼東 RC 合同例会が開

催されますが、急遽でしたので事業名が統一されておりませんでしたが、美野輪委

員長に付けていただいた、「新鹿沼駅周辺クリーンナップ作戦」を正式な事業名と

いたします。出欠席の連絡は市川委員長へしてただいていると思いますが、午前

中、職業奉仕で奉仕事業に参加出来ない会員の方は、食事だけでも OK ですので是

非ご出席ください。 

 

唐突ですが、ロータリーに関わることで 10/24 は何の日かご存じの方はいらっ

しゃいますか？答えは「世界ポリオデー」ですね。過日行われた近隣 3クラブの会

長・幹事会に市田ガバナーノミニーと湯澤ガバナー補佐に、ご出席いただきました

2022 – 2023 年度 

  



が、市田ノミニーより第 7 グループ、鹿沼 3 クラブでもこの日に何か出来ないか

とのご要望、提案がありました。3クラブで協議した結果、本日お配りしておりま

す、近隣 3 クラブ合同事業を行うこととなりました。内容は鹿沼市役所から、まち

の駅「新鹿沼宿」まで、ポリオ根絶活動のテーマカラー赤色、もしくは、今年度Ｒ

Ｉ会長のシンボル色、紫色の物を身に着け行進し、まちの駅で募金活動を行うこと

となっております。月曜日で、参加は難しい会員もいらっしゃると思いますが、内

容は変更されるかもしれませんが、今後 3 クラブの合同事業として継続される事

業となるかもしれませんので、ご都合を合わせていただき出来るだけ多くの会員

の参加をお願いいたします。また、当日参加出来ない会員の方は、募金箱を 10/19・

10/26 の例会時に後方に用意いたしますので、ご協力をお願いいたします。 

 

10/1 いちご一会栃木国体が開幕となりました。当日は天皇・皇后両陛下も来ら

れ、ブルーインパルスのデモンストレーション飛行も行われ、盛り上がってきたな

と思っております。鹿沼では正式競技としてバレーボール（6 人制）、卓球が行わ

れますが、鈴木会長年度に寄付した、ベリーちゃん人形が入賞者に副賞として渡さ

れます。出来れば地元、栃木の選手には頑張ってベリーちゃん人形を受け取って欲

しいと願っております。 

 

 そして LINE で報告がありましたが、鷹見会員が天皇、皇后両陛下のお食事をご

用意されたようですね。本当に凄い会員がいることを誇らしく思います。 

 気候も良くなりスポーツをしやすい時期となりまた。私は余り参加したくない

のですが、12/9 地区ゴルフ大会の案内も来ておりますので、その日に向け 120 以

下で回れるよう練習を始めたいと思っております。 

以上、会長挨拶といたします

● 米山学友会会則変更のお知らせ。詳細は米山委員長

もしくは幹事まで。 

● 10 月ロータリーレート 1 ドル＝145 円 

● 地区より 22 年度地区大会記念ゴルフ大会の案内。

12/9（金）宇都宮カンツリークラブ。出欠連絡は

10/31 期限で幹事まで。 

● 10/24（月）近隣 3 クラブ合同事業、世界ポリオデ

ーイベント参加のお願い。ご協力お願い致します



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

こんにちは。 

 第２７代会長を務めさせていただきました。毎回１００％出席を目標とした

年でした。ロータリーは、私の仕事と絶えず頭にあり、ロータリー、そして職業

にプライドを持っています。基本的には、経営の本質は変わりません。県の指導

で青年経営者の行事業務を約１０年継続し、実行してきました。以下省略。 

 本日はありがとうございました。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    

 

＊皆さまのスマイルは奉仕事業に使われております 

 

各種表彰・お祝い 

 
☆本人誕生 

 
  鈴木和也会員  １０月１０日 
  加藤詩乃会員  １０月１８日 
  橋田一成会員  １０月１９日 
  篠原 浩会員  １０月２５日 

 
 
 
 
☆配偶者誕生 

 
  篠原尉浩会員 美江様  １０月 ２日 

 
  見目博克会員 登美枝様 １０月１７日 

 
 
 
 
 
☆結婚記念 

 
  鈴木 勤会員 麻衣様  １０月 １日 
  布川武男会員 文子様  １０月 ７日 
  大島 知会員 佳世子様 １０月１０日 
  篠原 浩会員 真奈美様 １０月１０日 
  横川 恵会員 久典様  １０月１３日 
  前田裕之会員 八重子様 １０月２３日 

 
 
 
 



 
☆１０月度 在籍年数表彰 

 
  安田 博会員  ２５年 
  見目博克会員  １９年 
  原田 篤会員  １８年 
  舘野裕昭会員  １３年 
  江田純也会員   ５年 
  森本浩一郎会員  ２年 

 
 
 
☆９月度月間スマイル大賞 

 
鈴木和也会員 
 『パートナー誕生祝ありがとうござい 
ます。これからも仲良く尻に敷かれてゆ 
きたいと思います。』 
 夫婦円満にも程があると、思わず言いたくな

ってしまうような投稿ですが、鈴木和也会員が

言うと自然と納得させられてしまいます。 
 これからも末永く尻に敷かれて下さい。 

 
スマイル 片浦一幸委員長 

 
 ・前田裕之会員 
   西村さん卓話ありがとうございます。 
   １９７３年に入会ですか！私は２才でした。 
   これからもよろしくお願い致します。 
 ・鈴木 勤会員 
   西村さん本日は卓話ありがとうございました。 
   諸先輩方が築いてきた、鹿沼東ＲＣの歴史を感じ取ることが出来ました。 
 ・根本 茂会員 
   西村さん、卓話大変勉強になります。今後生かしたいと思います。 
   鹿沼信金緑町支店（さつき小東）ロビーにすばらしい絵が掲示してあります。 
   一見の価値あり 
 ・市川 智会員 
   西村様、卓話ありがとうございます。 
 ・片浦一幸会員 
   西村会員、卓話ありがとうございました。 
   仕事とロータリー活動の両立。素晴らしいです。理想です。 
   長いロータリー人生、１０分２０分では語り尽くせない事でしょう。 
   また機会がございましたら卓話お願い致します。 

 



 ・安田 博会員 
   今年度も財団、米山委員会に皆様の「ご支援」宜しくお願い致します。 
 ・鈴木和也会員 
   本人誕生ありがとうございます。 
   １０月１０日で還暦（６０才）となります。 
   石川先生、還暦祝ありがとうございました。 
   他の方も随時受付しております。よろしくお願いします。 
   ９月スマイル大賞ありがとうございます。 
   妻の尻に敷かれながら頑張ります。 
 ・布川武男会員 
   結婚記念祝いありがとうございました。 
 ・大島 知会員 
   結婚記念日お祝、ありがとうございます！ 
 ・橋田一成会員 
   本人誕生日お祝いどうもありがとうございました。 
 ・篠原尉浩会員 
   配偶者誕生祝ありがとうございました。 
   家は花でいっぱいになっております。 

   
  ・篠原 浩会員 

８月から９月にかけての長期欠席、９月の配偶者誕生、１０月に入って本人誕生 
さらに結婚記念お祝いと、色々とありがとうございます。 
大枚いかせていただきます。 

  ・鷹見直人会員 
    １０／１（土）いちご一会とちぎ国体 天皇皇后両陛下行幸啓に伴う御昼食 
    北犬飼コミュニティーセンターにてのケータリング無事終了いたしました。 
    両陛下共、ほんとうにきれいに食べて頂きました。 
    後日、鹿沼市長よりＴＥＬがあり皇后陛下より 
    「本日は大変おいしく頂きました。作られた方にお伝えください。」 
    と報告の伝達がありました。 
    天皇皇后陛下のことを思い献立を考えて参りまして、天皇皇后陛下 
    を身近に感じているこの頃です。 
    ＰＳ 色々と要望がいっぱいありました。 
    ちなみに、献立のコンセプト 
    「鹿沼香り 走り 旬 名残り」でした 

 
出席報告 亀山弘晃委員長 

 
 
 

   

会員数 ３７名 

出席計算会員数 ３７名 

メークアップ ３名 江田、見目、湯澤 

欠席者 ５名 赤羽、熊倉、舘野、福田、横川 

出席率 ８６．４９％ 

例会参加率 ７８．３８％ 


